[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии по вопросам увеличения налогового потенциала, контроля за поступлением налоговых и неналоговых доходов в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края

17 июля 2019 года                      10 часов 00 мин.                             г. Ипатово

Место проведения: зал заседаний администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (г. Ипатово, ул. Ленинградская, д.80).

Присутствовали: 9 членов комиссии из 15.

Председательствовала – Т.А. Фоменко – заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии.
секретарь комиссии – А.Н.Натха – ведущий специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Приглашены:

Вильгоцкая Ольга Владимировна — начальник Управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

Петренко  Николай Викторович — директор МУП «ЖКХ Ипатовского района».

Всего присутствовало 13 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наличии задолженности  по  заработной плате в организациях (предприятиях), учреждениях Ипатовского городского округа Ставропольского края и принимаемых мерах по её устранению.
(Докладчик -  ведущий специалист отдела экономического развития  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  А.Н.Натха);

 (содокладчик – начальник Управления труда и социальной защиты администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края О.В.Вильгоцкая).
На заседании заслушали о сложившейся задолженности:

- директора МУП «ЖКХ» Ипатовского района Петренко Н.В.

Николай Викторович Петренко рассказал о ситуации на предприятии МУП «ЖКХ» Ипатовского района отметив, что по состоянию на 17.07.2019 г. задолженность по заработной плате сложилась  в размере 558,5 тыс. рублей.
Причиной образовавшейся задолженности является имеющаяся у предприятия дебиторская задолженность, мероприятия по взысканию которой проводятся на постоянной основе. Планируемый срок погашения задолженности 24 июля 2019 года.

Заслушав и обсудив информацию:

РЕШИЛИ:

          1. Поручить:
  1.1.Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Управление труда) продолжить работу по мониторингу предприятий и организаций Ипатовского городского округа, включенных в круг обследуемых по своевременности выплаты заработной платы.
 1.2. Отделу экономического развития  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  в случае  полного погашения просроченной суммы задолженности по заработной плате, по итогам проводимого мониторинга Управлением труда, своевременно направлять информацию в Прокуратуру Ипатовского района, Министерство труда и социальной  защиты населения Ставропольского края и Государственную инспекцию труда в Ставропольском крае.
2. Рекомендовать директору МУП «ЖКХ» Ипатовского района:
2.1. в случае изменения суммы просроченной задолженности по заработной плате перед работниками предприятия  предоставлять информацию в Управление труда.
2.2. при полном погашении просроченной задолженности по заработной плате перед работниками предприятия представить в адрес заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председателя МВК  информационное письмо.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П.Бражко, Т.А.Фоменко.
       4.Секретарю комиссии:
       4.1. в 3-дневный срок довести выписку из протокола до всех заинтересованных лиц и исполнителей, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол заседания комиссии;
         4.2. осуществлять постоянный контроль за выполнением принятых решений.

Председатель комиссии:                                                                    Т.А.Фоменко

Секретарь комиссии:                                                                               А.Н.Натха